[image: image1.jpg]

От 29.04.2021 № 14
                                 Р Е Ш Е Н И Е
«О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 08.08.2017 № 34                «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе   и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих                                                в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования                  Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте МО Лахта-Ольгино                                и предоставления этих сведений средствам массовой информации                                         для опубликования»
В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте МО Лахта-Ольгино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч.4 ст.8 Федерального закона от 03.12..2012 № 230-ФЗ                             «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,              и иных лиц их доходам», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино
             РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 08.08.2017      № 34 «О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 08.08.2017 № 34                          «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе                   и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте МО Лахта-Ольгино и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок):
1.1.Подпункт г пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) в МС МО Лахта-Ольгино муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль над исполнением настоящего Решения возложить                                            на Главу МО МО Лахта-Ольгино.
Глава МО МО Лахта-Ольгино

                       П.Е. Богданов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

E-mail: lahtaolgino@mail.ru